importancia radica, que en él se reflejan las prioridades que se deben atender con los 
recursos públicos, estimados y calculados en la Ley de Ingresos.

El gasto neto total previsto para el ejercicio 2019 es de:

VEINTIÚN MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES, 
SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL,

SEIS PESOS 00/100 M.N.

$21,179’763,006

CLASIFICACIÓN DEL GASTO

De acuerdo con la utilización y destino del gasto público, el Gobierno del Estado, tal y 
como lo establece la normatividad, clasifica el gasto con base en 3 criterios de 
distribución:

ADMINISTRATIVA

ECONÓMICA

FUNCIONAL